
CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

XI Direzione Organizzativa Polizia Municipale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 280 del 2 dicembre 2022    

OGGETTO:  Modifica ed integrazione della determinazione dirigenziale n. 260 del 19 
novembre  2022 avente  per  oggetto  “Nomina commissione  giudicatrice  
per  il  conferimento  della  qualifica  di  Ausiliare  del  Traffico  ai  sensi  
dell’art. 12-bis del vigente Codice della Strada”.

N. Uffici Destinatari Data Firma

1 Sindaco sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 Ufficio Delibere

3
IX Direzione 
Programmazione Finanziaria

adicomo@comune.castelvetrano.tp.it

4 Ufficio Personale ufficiopersonale@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Dipendenti interessati

6 Albo Pretorio online messi@comune.castelvetrano.tp.it

7 Amministrazione Trasparente ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

     
         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
        f.to   (Comm. Antonio Ferracane)

Assunto Impegno  n° _______ del ____________

Sull’Intervento    n° ________________________

Cap. P. E. G.        n° _______________________

Fondo risultante  € ________________________

Imp. Precedente  € ________________________

Imp. Attuale        € ________________________

Dispon. residua  € _________________________

                                    Il Responsabile

                                          

mailto:ufficiopersonale@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Comm. Antonio Ferracane)

Ai  sensi  dell’art.  6/bis  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  L.R.  10/91,  del  Regolamento  comunale  
dell’organizzazione  e  delle  norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  delle  illegalità,  propone  
l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento  
svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  
conflitto d’interessi;

PREMESSO:

CHE con  determinazione  dirigenziale  n.  260 del  19  novembre  2022 si  individuava  la  commissione 
giudicatrice al fine di sottoporre il candidato ad esame orale per certificare le competenze acquisite in 
merito al corso di formazione di che trattasi;

CHE con  il  superiore  provvedimento  si  individuava  quale  commissione  giudicatrice  il  sottoelencato 
personale:

- Dott.ssa Rosaria Raccuglia – Comandante Polizia Municipale – Presidente;
- Comm. Antonio Ferracane – Componente;
- Comm. Giovanni Catalano – Componente – Segretario Verbalizzante;

CHE per  sopravvenute  esigenze  di  natura  sanitaria  risulta  assente  il  componente  Comm.  Giovanni 
Catalano;

RILEVATO che onde consentire i lavori della nominata commissione risulta opportuno e necessario 
sostituire  il  componente  Comm. Giovanni  Catalano con altro  componente  anche per  non inficiare  il 
procedimento amministrativo de quo;

RITENUTO opportuno  individuare  quale  sostituto  del  componente  assente  per  giustificati  motivi  il 
nuovo componente nella persona dell’Isp.C. Giovanni Risalvato;
DATO ATTO che la nuova composizione della Commissione giudicatrice è così composta:

- Dott.ssa Rosaria Raccuglia – Comandante Polizia Municipale – Presidente;
- Comm. Antonio Ferracane – Componente;
- Isp.C Giovanni Risalvato – Componente – Segretario Verbalizzante;

DATO ATTO che si prescinde dal parere di regolarità contabile in quanto la presente determinazione 
non comporta alcun aggravio di spesa per l’Ente;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.;

VISTO l’art. 12-bis del C.d.S.;

VISTO il provvedimento sindacale n. 32 del 31 agosto 2021;

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti;

1. MODIFICARE  e  INTEGRARE  il  provvedimento  n.  260  del  19  novembre  2022  con  la 
sostituzione  del  Componente  –  Segretario  Verbalizzante  Comm.  Giovanni  Catalano  con  il 
dipendente Isp.C. Giovanni Risalvato;
- DARE ATTO, pertanto, che la nuova Commissione giudicatrice risulta essere così composta: 

Dott.ssa Rosaria Raccuglia – Comandante Polizia Municipale – Presidente;
- Comm. Antonio Ferracane – Componente;
- Isp.C. Giovanni Risalvato – Componente – Segretario Verbalizzante;

2. DARE ATTO che  si  prescinde  dal  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  la  presente 
determinazione non comporta alcun aggravio di spesa per l’Ente;

3. ESPRIMERE,  per  quanto  concerne  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa, 
parere favorevole.           

Il Responsabile del Procedimento
 f.to (Comm. Antonio Ferracane)



IL RESPONSABILE DELLA XI DIREZIONE ORGANIZZATIVA – POLIZIA MUNICIPALE

VISTA la proposta che precede;

ATTESA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 del T.U.E.L.;

ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;

DETERMINA

DI ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, parere 
favorevole;

DI APPROVARE la proposta sopra riportata che qui si intende ripetuta e trascritta.

Il Responsabile della XI Direzione Organizzativa – Polizia Municipale
    f.to  (Dott.ssa Rosaria Raccuglia)      



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Castelvetrano, _________________

IL RESPONSABILE DELLA IX  DIREZIONE 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE 
DELLE RISORSE

 Dott. Andrea Antonino Di Como
                                                                                _____________________________________________
                                                                                 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO  

         Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune 

dal 05/12/2022 e così per quindici giorni consecutivi, al 20/12/2022.

Registro pubblicazioni n. 3663

Castelvetrano, 05/12/2022

   IL RESPONSABILE DELL’ALBO

________________________

         Copia conforme all’originale

CASTELVETRANO, ________________

 

              ____________________


	
	CITTÀ DI CASTELVETRANO
	XI Direzione Organizzativa Polizia Municipale
	IL RESPONSABILE DELLA XI DIREZIONE ORGANIZZATIVA – POLIZIA MUNICIPALE
	VISTA la proposta che precede;
	ATTESA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 del T.U.E.L.;
	ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;
	DETERMINA
	DI ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, parere favorevole;
	DI APPROVARE la proposta sopra riportata che qui si intende ripetuta e trascritta.
	Il Responsabile della XI Direzione Organizzativa – Polizia Municipale
	SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI
	Castelvetrano, ________________


